

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・口数)

2009年11月(11月02日～11月30日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

444,042

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別) に対する構成比、
各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別) に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.4	31.5	67.9

単位：百口 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己 取引計	売り	70,068	22.8		71,603	32.4	3,528
	買い	98,130	32.1	28,062	68,075	30.9	
	合計	168,198	27.4	-	139,678	31.7	-
委託 取引計	売り	236,962	77.2	29,037	149,374	67.6	
	買い	207,925	67.9		152,212	69.1	2,838
	合計	444,887	72.6	-	301,586	68.3	-
自己・ 委託合計	売り	307,030	100.0	975	220,977	100.0	690
	買い	306,055	100.0		220,287	100.0	
	合計	613,085	100.0	-	441,264	100.0	-

委託内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	12,850	5.4		6,072	4.1	
	買い	20,550	9.9	7,700	11,571	7.6	5,499
	合計	33,400	7.5	-	17,643	5.9	-
個人計	売り	171,732	72.5	35,394	85,808	57.4	
	買い	136,338	65.6		88,808	58.3	3,000
	合計	308,070	69.2	-	174,616	57.9	-
外国人計	売り	37,069	15.6	2,545	44,696	29.9	2,985
	買い	34,524	16.6		41,711	27.4	
	合計	71,593	16.1	-	86,407	28.7	-
証券会社	売り	15,311	6.5		12,798	8.6	2,676
	買い	16,513	7.9	1,202	10,122	6.6	
	合計	31,824	7.2	-	22,920	7.6	-

法人内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	43	0.0		1,714	1.1	
	買い	1,007	0.5	964	1,747	1.1	33
	合計	1,050	0.2	-	3,461	1.1	-
事業法人	売り	3,288	1.4		1,922	1.3	
	買い	3,372	1.6	84	2,749	1.8	827
	合計	6,660	1.5	-	4,671	1.5	-
その他 法人	売り	2,375	1.0	257	874	0.6	
	買い	2,118	1.0		1,508	1.0	634
	合計	4,493	1.0	-	2,382	0.8	-
金融 機関計	売り	7,144	3.0		1,562	1.0	
	買い	14,053	6.8	6,909	5,567	3.7	4,005
	合計	21,197	4.8	-	7,129	2.4	-

金融機関内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・ 損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	455	0.2	455	810	0.5	810
	合計	455	0.1	-	810	0.3	-
都銀・ 地銀等	売り	6,558	2.8		846	0.6	
	買い	12,947	6.2	6,389	2,896	1.9	2,050
	合計	19,505	4.4	-	3,742	1.2	-
その他 金融機関	売り	586	0.2		716	0.5	
	買い	651	0.3	65	1,861	1.2	1,145
	合計	1,237	0.3	-	2,577	0.9	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	43,517	50.7	40,776	45.9
個人信用	42,291	49.3	48,032	54.1
自己現金	70,922	99.0	68,075	100.0
自己信用	681	1.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	44,022	40,779
個人	674	932

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・金額)

2009年11月(11月02日～11月30日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

290,662,098

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別) に対する構成比。

各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別) に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ・NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.3	35.1	64.2

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己 取引計	売り	62,512,360	37.4	1,188,225	56,242,096	38.9	10,322,403
	買い	61,324,135	36.7		45,919,693	31.9	
	合計	123,836,495	37.1	-	102,161,789	35.4	-
委託 取引計	売り	104,514,501	62.6		88,465,523	61.1	
	買い	105,547,714	63.3	1,033,213	98,096,646	68.1	9,631,123
	合計	210,062,215	62.9	-	186,562,169	64.6	-
自己・ 委託合計	売り	167,026,861	100.0	155,012	144,707,619	100.0	691,280
	買い	166,871,849	100.0		144,016,339	100.0	
	合計	333,898,710	100.0	-	288,723,958	100.0	-

委託内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	11,354,718	10.9		4,229,795	4.8	
	買い	17,979,243	17.0	6,624,525	9,546,028	9.7	5,316,233
	合計	29,333,961	14.0	-	13,775,823	7.4	-
個人計	売り	52,357,705	50.1		35,694,511	40.3	
	買い	55,302,254	52.4	2,944,549	43,623,593	44.5	7,929,082
	合計	107,659,959	51.3	-	79,318,104	42.5	-
外国人計	売り	34,667,874	33.2	8,986,085	42,802,764	48.4	3,610,785
	買い	25,681,789	24.3		39,191,979	40.0	
	合計	60,349,663	28.7	-	81,994,743	44.0	-
証券会社	売り	6,134,204	5.9		5,738,453	6.5	3,407
	買い	6,584,428	6.2	450,224	5,735,046	5.8	
	合計	12,718,632	6.1	-	11,473,499	6.1	-

法人内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	44,450	0.0		548,088	0.6	
	買い	286,147	0.3	241,697	551,429	0.6	3,341
	合計	330,597	0.2	-	1,099,517	0.6	-
事業法人	売り	2,358,813	2.3	75,613	1,352,003	1.5	
	買い	2,283,200	2.2		2,246,468	2.3	894,465
	合計	4,642,013	2.2	-	3,598,471	1.9	-
その他 法人	売り	1,646,619	1.6	139,711	831,313	0.9	
	買い	1,506,908	1.4		1,371,957	1.4	540,644
	合計	3,153,527	1.5	-	2,203,270	1.2	-
金融 機関計	売り	7,304,836	7.0		1,498,391	1.7	
	買い	13,902,988	13.2	6,598,152	5,376,174	5.5	3,877,783
	合計	21,207,824	10.1	-	6,874,565	3.7	-

金融機関内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・ 損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	456,247	0.4	456,247	755,460	0.8	755,460
	合計	456,247	0.2	-	755,460	0.4	-
都銀・ 地銀等	売り	6,706,968	6.4		835,204	0.9	
	買い	12,803,930	12.1	6,096,962	2,822,137	2.9	1,986,933
	合計	19,510,898	9.3	-	3,657,341	2.0	-
その他 金融機関	売り	597,868	0.6		663,187	0.7	
	買い	642,811	0.6	44,943	1,798,577	1.8	1,135,390
	合計	1,240,679	0.6	-	2,461,764	1.3	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
	金額	比率	金額	比率
個人現金	14,752,750	41.3	16,348,384	37.5
個人信用	20,941,761	58.7	27,275,209	62.5
自己現金	55,769,076	99.2	45,919,693	100.0
自己信用	473,020	0.8	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
	金額	金額
法人	42,229,094	37,235,107
個人	573,670	1,956,872

投資部門別売買状況

(内国投資証券・口数)

2009年11月(11月02日～11月30日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

10,000

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ-NE T取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.0	0.0	98.0

単位:口 比率: %

総計・自己合計・委託合計

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	3,320	100.0		4,800	100.0	
	買い	3,320	100.0		5,000	100.0	200
	合計	6,640	100.0	-	9,800	100.0	-
自己・委託合計	売り	3,320	100.0		4,800	100.0	
	買い	3,320	100.0		5,000	100.0	200
	合計	6,640	100.0	-	9,800	100.0	-

委託内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	1,680	50.6	1,680	200	4.2	200
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	1,680	25.3	-	200	2.0	-
個人計	売り	1,630	49.1		4,100	85.4	
	買い	3,300	99.4	1,670	4,500	90.0	400
	合計	4,930	74.2	-	8,600	87.8	-
外国人計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	20	0.6	20	30	0.6	30
	合計	20	0.3	-	30	0.3	-
証券会社	売り	10	0.3	10	500	10.4	30
	買い	0	0.0		470	9.4	
	合計	10	0.2	-	970	9.9	-

法人内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	1,680	50.6	1,680	200	4.2	200
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	1,680	25.3	-	200	2.0	-

金融機関内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	1,680	50.6	1,680	200	4.2	200
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	1,680	25.3	-	200	2.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	3,800	92.7	3,780	84.0
個人信用	300	7.3	720	16.0
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	0	0
個人	0	30

投資部門別売買状況

(内国投資証券・金額)

2009年11月(11月02日～11月30日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

10,146

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ-NE T取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.9	0.0	97.9

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	3,615	100.0		4,866	100.0	
	買い	3,617	100.0	2	5,068	100.0	202
	合計	7,232	100.0	-	9,934	100.0	-
自己・委託合計	売り	3,615	100.0		4,866	100.0	
	買い	3,617	100.0	2	5,068	100.0	202
	合計	7,232	100.0	-	9,934	100.0	-

委託内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	1,853	51.3	1,853	201	4.1	201
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	1,853	25.6	-	201	2.0	-
個人計	売り	1,752	48.5		4,162	85.5	
	買い	3,595	99.4	1,843	4,564	90.1	402
	合計	5,347	73.9	-	8,726	87.8	-
外国人計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	22	0.6	22	30	0.6	30
	合計	22	0.3	-	30	0.3	-
証券会社	売り	10	0.3	10	503	10.3	29
	買い	0	0.0		474	9.4	
	合計	10	0.1	-	977	9.8	-

法人内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	1,853	51.3	1,853	201	4.1	201
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	1,853	25.6	-	201	2.0	-

金融機関内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	1,853	51.3	1,853	201	4.1	201
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	1,853	25.6	-	201	2.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	3,858	92.7	3,815	83.6
個人信用	304	7.3	749	16.4
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	0	0
個人	0	30

投資部門別売買状況

(外国投資証券・口数)

2009年11月(11月02日～11月30日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

1,128,200

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、
各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.8	0.2	99.6

単位:口 比率: %

総計・自己合計・委託合計

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	100	0.0		0	0.0	
	買い	11,900	1.5	11,800	2,500	0.4	2,500
	合計	12,000	0.7	-	2,500	0.2	-
委託取引計	売り	821,600	100.0	15,800	563,300	100.0	3,400
	買い	805,800	98.5		559,900	99.6	
	合計	1,627,400	99.3	-	1,123,200	99.8	-
自己・委託合計	売り	821,700	100.0	4,000	563,300	100.0	900
	買い	817,700	100.0		562,400	100.0	
	合計	1,639,400	100.0	-	1,125,700	100.0	-

委託内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	50,000	6.1	45,100	17,600	3.1	14,600
	買い	4,900	0.6		3,000	0.5	
	合計	54,900	3.4	-	20,600	1.8	-
個人計	売り	589,200	71.7		488,300	86.7	
	買い	750,800	93.2	161,600	516,500	92.2	28,200
	合計	1,340,000	82.3	-	1,004,800	89.5	-
外国人計	売り	157,100	19.1	141,500	39,700	7.0	37,500
	買い	15,600	1.9		2,200	0.4	
	合計	172,700	10.6	-	41,900	3.7	-
証券会社	売り	25,300	3.1		17,700	3.1	
	買い	34,500	4.3	9,200	38,200	6.8	20,500
	合計	59,800	3.7	-	55,900	5.0	-

法人内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	21,800	2.7	16,900	3,200	0.6	200
	買い	4,900	0.6		3,000	0.5	
	合計	26,700	1.6	-	6,200	0.6	-
その他法人	売り	28,200	3.4	28,200	14,400	2.6	14,400
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	28,200	1.7	-	14,400	1.3	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	488,300	100.0	516,500	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	0	0.0	2,500	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	39,400	2,100
個人	300	100

投資部門別売買状況

(外国投資証券・金額)

2009年11月(11月02日～11月30日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

676,097

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.8	0.4	99.4

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	64	0.0		0	0.0	
	買い	14,380	2.9	14,316	2,717	0.8	2,717
	合計	14,444	1.4	-	2,717	0.4	-
委託取引計	売り	502,940	100.0	16,713	337,550	100.0	3,274
	買い	486,227	97.1		334,276	99.2	
	合計	989,167	98.6	-	671,826	99.6	-
自己・委託合計	売り	503,004	100.0	2,397	337,550	100.0	557
	買い	500,607	100.0		336,993	100.0	
	合計	1,003,611	100.0	-	674,543	100.0	-

委託内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	41,226	8.2	38,323	11,049	3.3	9,225
	買い	2,903	0.6		1,824	0.5	
	合計	44,129	4.5	-	12,873	1.9	-
個人計	売り	351,969	70.0		291,916	86.5	
	買い	450,566	92.7	98,597	308,492	92.3	16,576
	合計	802,535	81.1	-	600,408	89.4	-
外国人計	売り	94,779	18.8	82,751	24,101	7.1	22,788
	買い	12,028	2.5		1,313	0.4	
	合計	106,807	10.8	-	25,414	3.8	-
証券会社	売り	14,966	3.0		10,484	3.1	
	買い	20,730	4.3	5,764	22,647	6.8	12,163
	合計	35,696	3.6	-	33,131	4.9	-

法人内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	22,999	4.6	20,096	1,914	0.6	90
	買い	2,903	0.6		1,824	0.5	
	合計	25,902	2.6	-	3,738	0.6	-
その他法人	売り	18,227	3.6	18,227	9,135	2.7	9,135
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	18,227	1.8	-	9,135	1.4	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		10月01日～10月30日			11月02日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
	金額	比率	金額	比率
個人現金	291,916	100.0	308,492	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	0	0.0	2,717	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
	金額	金額
法人	23,918	1,253
個人	183	60